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Rapport till GR 6 
Från Lions representanter i Barndiabetesfonden 
 
På GR 5 utses Lions representanter i  Stiftelsen Barndiabetesfondens styrelse. För en 
mandatperiod på 2 år(mars 2024-mars 2026) utsågs Per Krantz till ordinarie ledamot och 
AnnaMaria Bernstein till suppleant.  
Barndiabetesfonden hade årsmöte 11 april och då noterades Lions val till styrelsen.  
Där noteras även representanter som ska utses av Barndiabetesfondens riksförening. De ska 
utse ordförande, vice ordförande och ytterligare en ledamot samt tre suppleanter. I  år har för 
kommande tvåårsperiod utsetts Ann-Cathrine Hjerdt( vice ordförande för kommunfullmäktige 
i Staffanstorp och fd ordförande/borgmästare i Linköping) till ordförande och till vice 
ordförande Fredrik Särnehed                    (Koncernchef för DinAir Group, Vadstena).  
Barndiabetesfondens styrelse utser en styrelseledamot och en suppleant. Samtliga utsedda val 
av styrelsens fem ledamöter och fem suppleanter väljs definitivt på årsmötet. 
 
Vad är Stiftelsen Barndiabetesfonden respektive Barndiabetesfondens riksförening? 
Stiftelsens ändamål är att understödja forskning, vars mål är att förebygga, bota eller lindra 
diabetes hos barn och ungdomar samt att sprida information om diabetes typ 1 . Styrelsens 
främsta åliggande är att förvalta inkomna medel samt besluta om utdelning till olika 
forskningsprojekt . 
Riksföreningen är samarbetsorganet för Barndiabetesfondens lokalföreningar. Ändamålet är 
att stödja Barndiabetesfonden. I princip handhas Barndiabetesfondens administration  av 
Riksföreningen.  
 
Lite om ekonomin  i årsredovisningen för 2023. 
Insamlade medel var 25,2 miljoner kr, 20 % mer än föregående år. Lions bidrog med 1,925 
mkr, vilket är ett fantastiskt resultat jämfört med tidigare år.  Beviljade forskningsanslag(26 
st) var 19,4 mkr. 2019 – 2023 samlades 118,7 mkr in att jämföra med 77 mkr föregående 
femårsperiod. Anslagen till forskning under samma perioder är 99 mkr jämfört med 56 mkr, 
dvs en ökning med 83%.  
Barndiabetesfonden har värdepapperstillgångar på 30,5 mkr. Syftet med dessa är att kunna 
fullfölja långsiktiga forskningsåtaganden även om insamlade medel skulle minska. 
Insamlings- och administrationskostnaderna var 5,2 mkr vilket motsvarar 20 % av insamlade 
medel. 2022 var den kostnaden 23 %. 
 
Samarbete 
Under 2023 intensifierades samarbetet mella Lions och Barndiabetesfonden. I alla år har 
många lionsklubbar runtom i landet haft insamlingsaktiviteter till förmån för 
Barndiabetesfonden. För att ett samarbete ska vara givande för båda parter krävs att få något 
tillbaka. Lions har alltid känt tillfredställelse i att kunna bidra till forskningen kring typ1-
diabetes, den mest dödliga sjukdomen hos barn i Sverige(1800 personer drabbas i Sverige 
varje år, varav 900 barn och ingen av dessa botas). 
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Nu finns lionsloggan med på material om diabetestyp1. Detta är tillgängligt på hemsidan 
lions.se. 
Barndiabetesfonden erbjöd webseminarier under 2023 i Facebook-användning och kunskap 
om diabetes typ1. Lions visar Barndiabetesfonden kunskap och entusiasm i insamlingsarbetet, 
förutom det stora ekonomisdska bidraget. 
 
Samarbetet kommer att fortsätta. En arbetsgrupp är tillsatt för att organisera webseminarier 
om mediahantering, information om Barndiabetesfonden, insamlingsaktiviteter och 
försäljning av Blå knuten.  
 
Per Krantz och AnnaMaria Bernstein 


